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Jetesë  në mjedis multietnik – Qytetarë  me të  drejta, mundësi  dhe mbrojtje të barabartë 
Multietnik Ortamda Ya�amak- E�it hak, imkan ve korumaya sahip vatanda�lar 
D�ivdipe ano multietnikano ma�karipe- Dizutne jekhutne hakojenca, �ajdipa thaj arakhipa 
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Banã tu loc multietnic – Bãnãtori cu idghi ãndrepturi, puteri shi avigljeari 
Living in Multiethnic Environment – Citizens with Equal Rights, Opportunities and Protection  

 

 
 
  
 
European Union Mission 

 

The project is funded by European Commission (EIDHR – Campaign 4: Advancing Equality, Tolerance and Peace) and FOSIM 
Project office: FOSIM, Civil Society Program, Blvd. Jane Sandanski 26/2-2, 1000 Skopje, tel/fax: 02/2403010,  

email:lme@sonet.com.mk, www.podistosonce.org.mk 

 
 
 
 
 
 

Pasojat nga martesat e të miturve te bashkësia rome  
Tribunë, 19.06.2008, ora 12:00 hotel ,, VENEC,, Dibër 

  

 Rend Dite 

 
12:00 – 12:05 Qëllimi i tribunës dhe prezentimi i folësve  
 
12:05 – 12:15  Gjendja tek  romet e  reja në  Dibër, si  duhet  prindërit dhe rethi  ta 

ndërojnë  traditën  negative,  Z-nja Rozita Bajrami, Kryetare e 
organizatës së  grave  rome në  Dibër 

 
12:15 – 12:30 Regullativa ligjore për kurorëzimin e personave të mitur,  dokumentat  e 

nevojshme për kurorzim,ndarje dhe alimentacion . Sanksionet  ligjore 
për  mos  vazhdimin e arsimit të  mesëm,Ilir Iseni ,advokat 

 
12:30 – 12:45 Problemet  sociale  tek familjet  e reja, situata në  rethin  e dibrës 
                                  z.  Ismail  Mersoski , Qendra për ndihmë  sociale, Dibër 
 
12:45 – 13:00          Pasojat  nga  shtatzania e hershme tek  shëndeti  i  nënës  së  re, �-� 

Edlira Piperku, gjinekolog specialist 
 
13:00 – 13:10 Shkollimi i mesëm i domosdoshëm, balafaqim për përparimin  e  gruas 

rome . Z. Nuri  Koleci, inspektor i  arsimit . 
 
 
13:10 – 13:30          Diskutim  
 
13:30                          Koktel 

 


